# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Antiphonarium Benedictinum - Cod. Ettenheim-Münster 1**

**[S.l.], [14. Jahrh.]**

Antiphonarium de s. Trinitate, Proprium sanctorum

[urn:nbn:de:bsz:31-102899](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-102899)

**G**loria tibi trinitas equalis una deitas *an* **De la trinitate.**

te omnia secula et nunc et in perpetuum. *p* **Confiteant.** *a.* **Laus**

et penus gloria deo patri cum filio sancto simul parachyto in

secula seculorum. *p* **Lauda aia.** *a.* **Gloria** laudis resonet more

omniuin patri geniteq; proli spiritu sancto pariter resultet

laude peni. *p* **Laudate dñm.** *a.* **Laus** deo patri paritq; proli

tibi sancte studio peni spiritus nostro resonet more omne p

*Benedicat nos*  
*Bux beata.*  
*Benedicant pfr.* *ad a.* **T**e deum patrem

in genitum te filium unigenitum te spiritū sc̄m parachytū sanc

tam et indiuiduā trinitatē toto corde et ore confitemur

laudamus atq; benedicimus tibi gloria in secula. *evovae.* **inuit.**

**D**eum ue rium unum intimitate et trinita tem unum

ta te uenite ad o rem? *i. a.* **A**d esto deus unius

venite

Benedicant? patre  
& filiu cu sco spu

omnipotens pater et filius et spiritus sanctus **Dñe dñs ã.**

**T**e unum in substantia trinum in personis confitemur **P.**

**T**eli enar. **ã.** Te semp idem esse vivere et intelligere pfitemur. **P.**

**Dñe t.** **ã.** Te invocamus te adoramus te laudamus o beata trini

tas. **P.** **A**fferte. **ã.** **S**pes nostra sa lus nostra honor nost

o beata tri nitas. **P.** **D**s n. **V.** Verbo dñi. **R.** **R**espms.

Spuitate iusti  
Verbo dñi  
celi firmati  
sunt

**B**enedicat nos de us deus no

ster benedicat nos deus **E**t metuant e um

om nes fines

terre. **V.** Deus misereatur nostri et benedicat nos deus.

**E**t met **B**enedictus dominus de us israhel qui fa

cit mirabilia solus **E**t benedictum no

men maiesta tis e us in e ter num. **V.** **R**eple

**ã.** **L**ibera nos sal ua nos iustifica nos o beata tri nitas **D**s n.

bitur maiestate eius omnis terra fiat fiat.

Et bñ. **Q**uis deus magnus sicut deus noster

Tu es deus qui facis mira

bi lia. **N**o tam fecisti in populis uirtute tuam redem

isti in brachio tuo populum tuum. **Tues. R.**

**E**x celsus super omnes gentes dominus

Et super celos gloria eius.

Quis sicut dominus deus noster qui in altis habitat

et humiliare respicit. **Et sup. Glori a patri et fi**

lio et spiritui sanc to. **Sicut erat in prin cipio. u. r.**

**C**aritas pater est gratia xpc comunicatio spiritus sanctus

o bea ta tri nitas. **p. Omis gētes a. Verax ē pater ueri**

tas filius ueritas spiritus sanctus o beata trinitas **p. Mag. d.**

**A**na igitur pater logos, paraclytus q̄ substantia ē o bea  
tā trinitas. **P** Quā dilec. **A** Gloria et honoz deo univitate  
trina patri et filio cum sancto spiritu in sempiterna secula. **P**

**B**ndixisti d. **A** Gloria tias tibi deus gratias tibi uera u na  
titas u na et trina ueritas tri na et una unita.

**C**antate. i. **A** In patre manet eternitas in filio equalitas in  
spiritu sancto eternitatis equalitatis q̄ connexio. **P** Dñs reg. **V** *erubet*

Don ē similis mi  
indul dñe

**N**ō ē similis. **R** **M**ag nus do minus et magna uirt  
us Et sapientie e us non est

nu merus. **V** **M**agnus dominus et laudabilis  
numis et magnitudinis eius non est finis. **R** Et sapie. **R**

**G**loria patri geniteq; pro u et tibi compar u  
triusq; sem per spiritus alme deus u nus **Omni** tem

pore se **di.** **Da** gaudiorum premia da  
 gratiarum munera dissolue licis uincula astringe pa. cis fe  
 dera. **Omni.** **G**loria p. **H**onor **ur** tus et potestas  
 et in pe rium sit trinitati unitate unitati intrinita  
 te In perhen **ni** seculo **ru**  
 tempore. **T**rininitati laus per hennis unitati sit decus  
 perpetim. In peni. **G**ibi laus tibi glo ria tibi gratia  
 rum ac tio In secula sempiter na o be a  
 ta trinitas. **E**t benedictum nomen glorie tu  
 e sanctu et laudabile et su per exaltatum. In secula. **G**loria p.  
**ad.** **E**x quo omnia per que omnia in quo omnia non ipsi glo  
 ria in secula. **cc.** **D**ne miser **v.** **B**enedict **cc.** **S**olis ortu usq  
 ad oc ca sum laudabi le no men domi ni

Benedict' et dne  
infirmaturo celi

**E**x celsis super omnes gentes dominus et super celos gloria eius. **B**enedicimus patrem et filium cum sancto spiritu laudamus et super exaltemus et in secula. **B**enedictus es domine in firmamento caeli et laudabilis et gloriosus in secula. **D**eum patrem ingenitum et filium unigenitum et spiritum sanctum paraclytum sanctam et indivisibilem trinitatem totum corde et ore confitemur laudamus atque benedicimus. Tibi gloria in secula. **Q**uoniam magnus es et faciens mirabilia tu es deus solus. Tibi. **S**umme trinitati simplici deo una divinitas equalis

gloia ceter  
in sancto  
is a  
bles  
tis de nati par  
pater filio et  
de  
in his et  
gloia patris  
gloriosa  
in herere  
pater trinit  
deus trinit

gloria coeter na ma ier tas pa tri pro  
 u q̄ sancto que pneumati Qui totum subdit  
 fu is & ben le

ge<sup>n</sup> bus. **V** Prestet nobis gratiam deitas bea ta pa  
 tris ac nati pariterq; spiritus al mi. **Q** totū. **G**loria  
 patri et filio et spiri tu sanc to. **Laudes.**

**O** bea ta et benedicta et glorio sa trinitas pa  
 ter et filius et spiritus sanctus. evovae. **V** Libi laus tibi  
 gloria tibi gratiarū actio. **A** **O** bea ta et benedicta

glōriosa trinitas pa ter filius spiritus sanctus. evovae.

**M**iserere miserere miserere nobis. **A** **O** vera summa sem  
 pterna trinitas pater et filius et spiritus sanctus. evova.

**T**ibi laus tibi gloria tibi gratiarū actio. **A** **O** vera summa

sempiterna trinitas pater filius spiritus sanctus. evovae. **V**  
**M**iserere miserere miserere nobis. **A** **T**e uire laudat te ado  
rant te glorificant omnes creature tue o beata trini  
tas. evovae. **V** **T**ibi laus tibi gloria tibi gratiarum actio. **R.**

**B**enedicamus patrem et filium cum sancto spiritu. **V** **L**auda  
nos ds.  
**B**enedicamus et super exaltemus eum in secula. **V** **B**enedicat **Ad. b. a.**

Benedicat nos ds  
ds nr benedicat  
nos ds.

**N**isi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu non potest intro  
ire in regnum dei quia quod natum est de carne caro est  
et quod natum est de spiritu spiritus est aevia. aevia. evova.

**Ad. i. a.** **S**anctus sanctus sanctus dominus deus omnipotens  
qui erat et qui est et qui uenturus est. evovae. **ad. iii. a.**

**T**ibi decus et in perennium tibi gloria et potestas tibi laus et  
iubilatio in sempiterna secula o beata trinitas deus. evovae. **ad. vi.**

**B**enedictio et claritas et sapientia

147  
et gratiarum actio honor uirtus et fortitudo deo nostro

in secula seculorum amen. *evovae. a.* **B**enedicta sit crea

trix et gubernatrix omnium sancta et in diuina trinitas

et nunc et semper et per infinita seculorum secula. *evovae.*

*In u. vesp.* **D**eum time et mandata eius obserua ha

est omnis homo. **T**imentibus eum nichil de e

nec his qui eum diligunt inmeritate. *h. e.* **G**loria

patris et filio et spiritui sancto. *ad a.* **S**piritus

ubi uult spirat et uocem eius audis aevia et nescis unde

ueniat aut quo uadit aevia aevia. *In fia. os am. mag. tantu.* *evovae tantu.*

**G**loria o sus apostolorum chorus te prophetarum

laudabilis numerus te martirum candidatus laudat exer

citatus tibi omnes electi uoce confitentur unanum bea ta tri

*ā. Sēs sēs. ā. Tibi decus. ā. Bñdictio. ā. Bñdicta*  
unitas unus deus. evovae. *In natali s. ioh' baptiste. advs. ā. Descendit angl's*  
*R. Tu puer ppha. V. fuit*  
Ingresso zacharia templum domini apparuit *homo nullus adeo.*  
*mag. antiphona.*  
e i gabriel angelus stans adextris alta vis in censi  
evovae. *Inuit.* Regem precursoris domini num uenite  
adoremus. *In. r. y.* **P**rius quam te formarem in utero  
noui te et ante qua pgredereris sanctificavi te. *Beate vā.*  
**A**d omnia que mittā te dicit dñs i bis ne timeas et que mā  
dauero tibi loqueris ad eos. *Quare f. ā.* Ne timeas a facie eor  
quia ego tecū sum dicit dominus. *Dñe qclm. ā.* Misit dominus  
manum suam et tetigit os meū et pphetam in gentibus  
teclit me dominus. *Quinuoat. ā.* Ecce decli uerba mea in o  
re tuo ecce constitui te super gentes et regna. *Verba in. ā.*  
**D**ominus ab utero uocauit me de ventre matris mee recordat

est nomen me. **P** Dñe dñs nŕ. **A** Prius quā. **Respons.**

Prius quā te forma  
re in utero noui  
te.

**F**uit ho mo nullus a de o  
cui nomen iohannes erat hic ue nit ut testi

moni um per hiberet de lum ne **E**t parare domi

no plebem per fec tā. **E**t rat iohā

nes in deserto predicans baptismum pe niten ti e

**E**t parare. **E**lisabeth zachari e magnum uirum

ge ni it iohannem baptistam precursorem do

mi ni Qui uiam domi no prepara uit

in here mo. **A** fu it homo nullus a de o

cui t nomen io hannes e rat. **Qui uiam. R**

**P**rius quam te formare in utero no ui te et an

te quam exires de uentre sanctificau te **E**t pphē

tam in gentibus de di te. **V**ir di  
lectus a de o et ab hominibus honori fica tus  
est. **Et pph. R.** **I**p se precedet ante illum in spiritu  
et uirtu te he li e ut conuertat corda pa  
trium in fi li os et in credulos ad prudentia  
iusto rium **Parare domino plebem per** fec  
tam. **E**rit enim magnus coram domi no et spiritu  
sancto replebi tur. **Parare. u. n. a.** **P**osuit os  
meu dñs quasi gladiu acutu sub umbra man' sue protexit  
me. **In dño gfi. a** **F**ormas me abutero seruu sibi dñs in lucem  
gentiu ut sim salus eius ab extremis terre. **Dñe q's h. a.**  
**R**eges uidebunt et consurgent principes et adorabunt domi  
nu deu tuu qui elegit te. **Dñe uiuirt. a** **N**azareus uoca

bitur puer iste unum et siceram non bibet et omne in mūdū  
 nō māducabit ex utero matris sue. **¶** Būdicā dño. **ā** Ex utero  
 senectutis et sterili iohannes natus est precursor domini. **¶** Te  
 decet. **ā** Ipse preibit ante illum in spiritu et uirtute ei e

parare domino plebem perfectam. **¶** Bonū ē of. **¶** Ecce dedi. **¶**

Ecce dedi uerba  
 mea in ore tuo

**D**escendit angelus domi ni ad zachari

am di cens accipe pu e rum in se nectu te  
 tu a **¶** Et habebit no men iohannes bap ti sta.

**I**ste puer magnus coram domino nam et man⁹ eius  
 cum ip so est. **¶** Et hab. **¶** **H**ic precur sor direc

tus et lucerna lu cens ante domi nū

**I**pse est e num iohan nes qui uiam do mi no  
 prepara uit in here mo sed et agnum de i de

monstra ut et illumina bat mentes hominum. ✠

P se preibit ante illum in spiritu et uirtu te e u

e. Ips e est. R Innuebant patri e uis quem uellet

uoca ri e um et postulans pugilla rem

scrip sit di cens Johannes est no men e uis. ✠

Aper tum est os zachari e et ppheta uit di cens.

Iohes. Gu pu et ppheta al ml simi uoca be

ris preet bis enim ante fact em do mi ni Para

rum as e uis. Ad danda scientia

salutis plebi eius in remissione peccator eorum. Para ad c.

Descendit angelus domini ad zachariam dicens accipe pu  
erum in senectute tua et habebit nomen iohannes baptista.

Dñs ab Precursor domini ue nit de quo ip  
evocae. utero R

✠  
Dñs ab utero uoca  
uit me<sup>ll.</sup>

17

se te **S**tatur Nullus maior inter natos mulie  
rum iohanne bap tista. Ipse preibit. Null. **G**abriel  
archange lus apparu it zacharie di cens na  
scetur tibi fili us nomen eius iohannes uoca bitur  
**E**t multi in natuuitate eius gaude bunt. **E**rit enim  
magnus coram domi no nam et man' eius di ipso  
est. **E**t multi. **I**ste est de subli mi bus ce lo  
rum p'poten tibus unus quem ma nus  
domini confectauit matris in uisceribus cuius nos  
meritis ad uiuari supplices de pos ci mus. **V.**  
**I**ste est enim iohannes cuius tanta est meritoꝝ prerogatiua  
ut eius simul per angelum gabrielem prenunciaretur natui  
tas nomen uictus officium et meri tum. **Cuius. R.**

**I**ster na tōs mulie rum nōn sūrexit ma ior  
iohannē bap tistā Qui uiam domi nō preparā  
uit in hōre mo. **V** fuit homo missus a deo cui  
nomen iohannes e rat. Qui uia. **Ad laudes. a:**

**E**lisabeth zacharie magnū uirū genuit iohannē baptistā  
patri domini. **evovae. a:** In uerbant patri eius quē uellet  
uocari eum et scripsit dicens iohannes ē nomē eius. **evovae. a:** I  
hannes uocabitur nomē eius et in natiuitate eius multi gaude  
bunt. **evovae. a:** Iohannes est nomē eius unū et sicetā nō bibet  
et multi in natiuitate eius gaudebūt. **evovae. a:** Iste puer mag  
nus coram domino nam et man⁹ eius cū ipso est. **evovae. a:**  
**E**cce dedi uerba mea in ore tuo. **V** Ecce constitui te super gēte  
et regna. **V** fuit hō mis. **ad. b.** Apertū ē os zacharie et pphetant

dicens benedictus deus israel. evovae. *Ad. a. te formatem. Puerus qua. ad. iii. i. Pro*

co quod non credidisti uerbis meis eris ta cens et non poter

loqui usq; in diem natiuitatis eius. evovae. *ad. vi. Tu puer pro*

pheta altissimi uocaberis ptebis ante dnm parare uias eius.

evovae. *ad. ix. a. Inter natos mulieru no surrexit maior iohanni*

*cetera sic de uno martyre. ad. m. sic*

baptista. evovae. *ad. noct. ii. vs. m. a. e. a.* **P**uer qui natus est nobis

plus qua ppheta e hic e eni de quo saluator ait in ternatos mulier

no surrexit maior iohanne baptista. evovae. *a. In octauas. iohis*

*ob. benedict. a.*

Et factu est in die octauo uenerunt circumcidere pueru et uocabat

e um nomine patris sui zacharia et respondens mater eius

*In stat. aploz iohannis et Pauli. a.*

chxit nequaquam sed uocabitur iohannes. evovae.

**S**ti sunt due o li ue et duo candelabra lucentia ante do

minum habent potestate claudere celum nubibus et aperire portas

eius quia lingue eorum claves celi facte sunt. evovae. *R. Reddet ds  
In. u. A. ad nec  
t. sic de mar. R.*

**S**ti sunt duo iusti misericorditer e qui assistunt

ante dominum Dominatorem uniuersae

terre. *R.* Iusti sunt due oliue duo candelabra lucentia

ante dominum. *R.* **I**usti sunt due

oliue et duo candelabra lucentia ante

dominum habent potestatem claudere ce

lum nubibus et aperire portas eius quia lingue

eorum claves celi facte sunt. *R.* Iusti

autem in perpetuum uiuent et apud dominum est merces e

orum. *R.* **B**eati martyres xpi iohannes et

paulus dixerunt uilia non nobis autem alius non est

19  
nisi unus de us pater et fili us et spi ritus

sanctus. **V**nus spiritus et una fi des, e rat in

**I**ohannes et paulus dixerunt ad gallicanum **laud.** e is. pater

fac uotum deo celi et eris uictor melior quam fuisti. **evovae. a** Pau

lus et iohannes dixerunt ad uulianum nos unum deum colimus qui fecit

celum et terram. **evovae. a** Iohannes et paulus cognoscentes tyranum

dem uulianum facultates suas pauperibus erogare ceperunt. **evovae. a**

**S**ancti spc. **a** Paulus et iohannes dixerunt ad terentianum si tuus

dominus est uulianus habeto pacem cum illo nobis alius non est nisi do

minus ihu xpc. **evovae. ad b.** **I**sti sunt sancti qui pro amore

inimicas hominum contempserunt sancti martyres in regno eterno ex

ultant cum angelis o quam preciosa est mors sanctorum qui

assidue assistunt ante dominum et ab unum deo non sunt separati

*Adbas In u*  
aevia. evovae. *vs ad o. a.*

**A**cciterunt iusti ante dominum  
et ab invicem non sunt separati calicem domini biberunt et amica dei

facti sunt. evovae. *In natali scti Petri apli. sup ps fiales. a.*

**S**ymon bariona tu vocaberis cephas quod interpretatur petrus

iamtor celi pulsantibus ape ri supra modum peccatum omnes

dimitte septuagies sep tues. evovae. *Parce tuis ouibus*

quos raptor vexat in iquis. *Simon p. Aurea luce*

**B**eatu  
petrus apostolus vidit sibi xpm occurrere adorans eum dixit do

mine quo uacis uenio roma iterum crucifigi. evovae. *In uita.*

**X**pm regem regum adoremus dominum qui martyrio crucis

bea tu glori ficavit petrum apostolum. *In i. a.*

**P**etrus et  
iohannes ascendebat in templum ad horam orationis nona. evova. a.

**C**laudius quida cum uidisset petrum et iohannem cepit rogare eos

ut elemosinam acciperet. evovae. **A** Argentum et aurū nō ē

michi qđ autē habeo hęc tibi dō. evovae. **I**n nomine ihesu xpi

nazareni surge et ambula in pace. evovae. **E**xiliens claud

et ambulabat et intravit cū illis ambulās et laudās deum.

evovae. **V**idit populus claudū ambulātē et laudantē deū et

repleti sūt stupore et extasi in eo qđ cōtingerat illi. evovae. **V**

**I**n omni pe tre ante quam. **R** In omne tūā

de na ui uocarem te no ui

te et super plebem meam pūncipē te consti tui

Et cla ues regni ce lo rum tūā clidi

ti bi. **Q**uod cum que ligaueris sup terrā erit liga

tū et in ce lus et quodcūq; solueris sup terrā erit solutū

et in ce lus. Et cla. **S**idiligis me sūmō

pe tre pasce o ues me as domi ne tu no  
sti quia amo te Et animam me am po  
no prote. **S**i o portuerit me mou tecum non te  
nega bo. Et animam. **Q**u es pe trus et super  
hanc petram edificabo ecclesi am uelam et porte infe  
ri non preuale bunt aduersus e am Et tibi dabo  
cla ues reg ni ce lo rum. **Q**uodcum q  
ligaueris. Et t. **B**eatus et symon bariona qa  
capo et sanguis non reuelauit ti bi sed pa ter  
meus qui est in ce lis Di ct domi nus. **E**  
t e go dico ti bi quia tu es petrus et sup hanc petra  
edificabo ecclesiam me am. Di ct. **P**etrus autē  
seruabatur in carcere et oratio fiebat pro sine in terminatione ab

ecclesia ad deum. evovae. **A** Dixit angelus ad petru circūdate ve  
 strimentū tuū et sequere me. evovae. **M**isit dominus angelū suū  
 et liberauit me de manu herodis ae via. evovae. **S**olue in  
 lence do tercia: petre catenas qui factis ut pateant celestia regna  
 beatis. evovae. **P**etrus apostolus et paulus doctor gentiū ipsi  
 nos docuerunt legē tuam domine. evovae. **P**etre pastor sū  
 me et paulē doctor magne nos xpo pia p̄ce purgator conuungi  
 te. evovae. **D**omine si tu es iube me uenire ad te super  
 aquas **E**t extendēs manum apprehendit e um et dixit ihe  
 sus modice fide i quare du bitasti. **I**ungit uelut  
 uentū ualidū uementē timuit et cū cepisset mergi clamabat di  
 cens domine saluū me fac. **E**t extē. **S**urge pe  
 tre et in due te uestimentū tu um ac cipe fortitudinem

ad saluandas gentes Quia ceciderunt cate ne de mani  
bus tui is. **A**ngelus domini assistit et  
lumen refulsit in habitaculo carceris percussitq; latere petri excita  
uit eum dicens surge uelo et ter. **Q**uac **S**olue  
uente de o terrarum petre cate nas qui factis ut pa  
teant ce lesti a reg na be a tis. **Q**uodcumq;  
**Q**u es pastor ouium princeps  
a postolo rum tibi tradidit de us omnia  
regna mundi Et in deo tradite sunt tibi clauces  
reg ni ce lo rum. **Q**uodcumq; ligaueris sup terra  
erit ligatu et mee lis et quodcuq; solueris sup terra erit solu  
tu et in ce lis. Et ideo. **Q**u es pastor ouium  
princeps apostoloru tibi tradite sunt clauces regni celoz. **Evocat**

**Q**uem dicunt homines es se fi lium hominis dixit  
 ihesus discipulis su is respon dens petrus dixit tu es xpc  
 filius dei ui ui Et ego dico tibi quia tu es petrus et super  
 hanc pe tram edificabo ecclesiam me am. **B**eatus es  
 symon petre qa caro et sanguis non reuelauit tibi sed pater meus  
 qui est in ce lis. Et ego. **Q**ui regni cla ues  
 et curam tradit ou i li Qui celi terre que petro commu  
 nit habe nas ut reseret clau sis et soluat uincula li  
 ga tis. **I**ps e tibi petre iussit tua uincula solu qui  
 te constituit mundanos sol uere ne ros. **E**t ego  
 pte rogau pe tre ut non defici at fides tu a  
 Et tu aliquando conuer sus confir ma fra tres  
 tu os. **C**aro et sanguis non reuelauit ti bi sed

pater meus qui est in ce us. Et tu **P**etre  
amas me tu scis domi ne quia a amo te Pa  
sce oues me as. **S**ymon iohannes diligis me  
plus his tu scis domine quia a amo te. pa sce. **laudes.**  
**P**etre amas me pasce oues meas tu scis domine quia amo te.  
**S**ymō iohānis diligis me plus his tu scis domine quia  
amo te. evovae. **E**go pte rogavi petre ut nō deficiat fides tuā  
et tu aliquādo cōuersus cōfirma frates tuos. evovae. **S**ignifica  
uit dominus petro quia morte clarificaturus es deū. aevia. evovae.  
**T**u es petrus et sup hāc petriā edificabo ecclesiā meā. evovae. **R**  
**N**imis honorati sūt amici tui deus. **N**imis cōfortat' ē pūcipa  
tus eor. **ad b.** **Q**uodcūq; ligaueris sup terrā erit ligatū et  
in celis et qd'cūq; solueris sup terrā erit solutū et in celis dicit

*Ad iohas de* dominus symoni petro. evovae. *i. 4. ad. ix.* **B**eatus petrus

clū penderet in cruce alacri vultu dominū deprecabat̄ dicens

domine ihu xpe cōmendo tibi o ues quas tradidisti michi. evovae

*In i. 4.* Juravit dominus et nō penitebit eū tu es sacerdos in eternum.

**D**ixit dñs. *a.* Lollocet eos dominus cū principib⁹ populi sui. **P**au

date p. *a.* Dirupisti domine uincula mea tibi sacrificabo hostiā

laudis. **C**redidi. *a.* Confortatus est principatus eorum et ho

**R.** Constitues eos. *ymnis* nozati sunt amici tui deus. **D**ñe pbasti. *aura luce. ad. m. a.*

**G**lorio si principes terre quomodo inuita sua dilexerūt se i

ta et in morte non sunt separati. evovae. *In i. 4. Regē aplōz*

**Q**ui operatus est petro in apostolatu operatus est michi iter

gentes et cognouert̄ gratiā que data est michi a xpo dño. evovae.

**Q**ui me segregauit ex utero matris mee et uocauit p̄ gratiā suā.

**S**cio cui credidit et certus sum quia potens est de positum  
meū seruatē in illum diem iustus iudex. evovae. **D**e reliquo re  
posita est michi corona iusticie. **M**ichi uiuere xpc ē et mori lucrū  
gloriarī oportet in cruce domini mei ihū xpi. evovae. **P**er quem  
michi mūdus crucifixus ē et ego mundo. **T**u es uas electionis  
sancte paulus apostole predicator ueritatis in uniuerso mundo.  
evovae. **P**er quem omnes gentes cognouerūt gratiā dei. **M**agni  
sanctus paulus uas electionis uere digne est glorificandus qui et  
metuit thronū duodecimū possidere. evovae. **I**n regeneratione  
cū sederit filius hominis in sede maiestatis sue. **B**onū certamē  
certamū cursū cōsumamū fidē seruamū. evovae. **D**e cetero reposita  
**Q**ui operatus est pe **Q**ui est michi corona iusticie.  
tio in apostola tu operatus est et michi inter

gentes et cognouerunt gratiam de qua  
 data est michi. **V** Gratia dei in me uacua non fu  
 it sed gratia eius semper in me ma net. Et co. **S**cto  
 cui credidi et cer tus sum quia potens est positu  
 meum seruare. **I**n illum di em. **R**eposi  
 ta est michi corona iustici e quem reddet mi chi  
 domi nus. **I**n illu. **B**onum certamen cer ta ui  
 cursum consumma uifi dem ser ua ui. **I**deo que  
 repo sita est mi chi coro na iustici e. **V**  
**S**cto cui credidi et certus sum quia potens est depositum me  
 um seruare in illum di em. **I**deo. **I**n y. **S. a.** **S**atulus  
 qui et paulus magnus predicator a deo confortatus conualesce  
 bat et confundebat iudeos. **V**o uae. **V**itendens quia hic est

xpc filius dei uiu. **A** Ne magnitudo reuelationū extollat me cla-  
tus est michi stimulus angelus satane ut me colatizet ppter qd'  
per dominū rogauit ut auferetur a me et dixit michi dominus  
sufficit tibi saule gratia dei. **evovae.** **S** Nam uirtus in in firmi-  
tate perficitur. **A** Reposita est michi corona iusticie quā reddet  
michi dominus in illū diem iustus iudex. **evovae.** **S** Lo operante  
gratia spiritus sancti. **A** Exaltabunt cornua iusti aevia. **evovae.**  
**L**ux orta ē iustis aevia rectis corde leticia. **evovae.** **A** Iusto  
diebant testimonia eius et pcepta eius aevia. **evovae.**

**R**eposita ē mi chi coro na iusticie quā red det mi  
chi domi nus in illum di em iustus iudex. **S** Et oau-  
lus. **A** Audistis enim conuersationē me am aliquā  
do in iudaismo quoniam pfi cie bam supra multos coetane

os me os in genere me o. **A**bundanti us enim emulatoe  
 existens paternarū mear tra didi o num. **S**up **C**um  
 autem placuit e i qui me se gē ga uit  
 de ute ro matris me e et uocauit p gratiam  
 su am ut reuela ret fi li um su um pet me **V**t  
 euangeliza rem illum in genti bus. **C**ontinuo  
 non aqum carn et sanguin neq uem iherosolimā ad ante  
 cessores meos aposto los. **V**t e. **A**d cantica. **L**et uirgis cesus  
 sum semel lapidatus sū ē naufragiū petuli pro xpi nomine.  
 evoiae. **N**octe ac die in pfundo maris fuit. **D**edisti hie **E**  
**P**aulus autem magis ac magis conualesce bat et cōsum  
 debat uide os qui habita bant damas ci. **A**ffir  
 mans quonā hie est xpc. **F**uit autē cū discipulis

qui habitabāt clamaſci ꝑ dies aliquos et continuo in ſynagogis

ꝑredi cabat ihe ſum. **G**ratia dei ſum id

quod ſū Et gratta eius in me uacua non fuit ſed ſemper in

me ma net. **B**onum certamen certavi curſū conſūmaui